Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Заветинская начальная школа – детский сад»

ПРИКАЗ

от 13.09.2023 г.                                                                № 165/1-П

«О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников  в 2023-2024 учебном

году»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 г. № 678, на основании приказа Управления образования администрации

МО «Нестеровский муниципальный округ Калининградской области» № 394 от

07.09.2023 г. «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в Нестеровском муниципальном округе в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за подготовку и проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников учителя начальных классов Чупилко

Светлану Петровну.

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в  4 классе в

соответствии с Порядком: по следующим предметам: русский язык.

3. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в  4 классе на

платформе «Сириус.Курсы» по 1 предмету: математике.

4. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников согласно

утвержденному графику в общеобразовательных учреждениях Нестеровского

муниципального округа:

Дата Предмет

16.10.2023 Русский язык

18.10.2023  Математика (платформа «Сириус»)

5. Чупилко Светлане Петровне.:

5.1. Создать и утвердить школьный оргкомитет по проведению ВсОШ: Сенькина

О.Ю.— директор МАОУ «Заветинская НШ-ДС», Алиева М.А. – учитель начальных

классов, Гяцявичене А.А. -педагог -дефектолог.

5.2. Для разрешения конфликтных ситуаций и рассмотрения заявлений о несогласии

с выставленными баллами утвердить состав апелляционной комиссии: Рауткина Т.В.

председатель, члены АК: Ленгле Т.В.

5.3. Сформировать и утвердить организаторов для проведения олимпиады в учебных

классах, назначить общественных наблюдателей из состава родителей обучающихся,

прошедших обучение (Приложение 1).

5.4. Сформировать и утвердить состав предметных жюри для проверки

олимпиадных работ (Приложение 2).

5.5. Для проведения школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус» назначить

техническим специалистом Козлова С.Е. – системного администратора.

5.6. Составить списки участников ШЭ ВсОШ по классам и по предметам.

5.7. Разместить информацию о проведении ШЭ ВсОШ на информационном стенде

школы и на официальном сайте MAOУ «Заветинская НШ-ДС».

5.8. После проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

представить в методический кабинет Управления образования администрации

Нестеровского муниципального округа результаты участников (Форма Excel) в

течение трёх дней для рейтингования участников и их отбор на муниципальный

этап Олимпиады;

5.9. Предоставить в методический кабинет Управления образования администрации

Нестеровского муниципального округа общий отчет по результатам проведения

школьного этапа   Всероссийской   олимпиады школьников, в срок до 01 ноября 2023

года.

5.10. Проанализировать результаты проведения школьного этапа Олимпиады и

представить анализ Всероссийской олимпиады школьников в методический

кабинет    Управления образования администрации Нестеровского

муниципального округа в срок до 30 ноября 2023 года.

6. Школьный оргкомитет по проведению ВсОШ должен:

6.1. Обеспечить информирование, педагогов, участников школьного этапа

Олимпиады  и их  родителей (законных представителей)  о  сроках и местах

проведения школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников по

каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных

нормативных   правовых актах, регламентирующих организацию и проведение

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

6.2. Обеспечить своевременное получение олимпиадных заданий для проведения

Олимпиады в методическом кабинете Управления образования администрации

Нестеровского муниципального округа — 26 сентября 2023 года.

6.3. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при хранении

материалов олимпиадных заданий.

6.4. Создать комфортные условия для обеспечения процедуры проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и проверки выполненных

работ.

6.5. Создать специальные условия для участников школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников с OB3 и детей—инвалидов, учитывающих состояние их

здоровья, особенности психофизического развития.

6.6. Провести инструктаж до начала Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету с участниками Олимпиады - информирование о

продолжительности Олимпиады, порядке подачи апелляции о несогласии с

выставленными баллами, о случаях удаления с Олимпиады, а также о месте и

времени ознакомления с результатами.

6.7. Обеспечить хранение в течение учебного года согласий и заявлений

родителей законных представителей) на сбор, хранение, использование и

публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка, а также

его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет».

6.8. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий для проведения школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников.

6.9. Обеспечить хранение итоговых протоколов проведения школьного этапа

олимпиады по отдельным общеобразовательным предметам в течение учебного

года.

6.10. Обеспечить награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады

поощрительными грамотами.

7. Классным руководителям:

7.1. Взять с родителя (законного представителя) участника олимпиады не позднее чем

за 3 календарных дня до начала проведения этапа олимпиады, в котором он

принимает участие, письменное подтверждение об ознакомлении с настоящим

Порядком и предоставлении письменного согласия на публикацию результатов по

каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в сети

«Интернет» с указанием сведений об участниках.

7.2. Взять с родителя (законного представителя) обучающегося, заявившего о своём

участии в Олимпиаде, в срок не менее чем за 3 рабочих дней до начала Олимпиады в

письменной форме заявление на участие ребёнка в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году.

8. Учителям-предметникам:

8.1. Обеспечить проведение с участниками школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников анализа олимпиадных заданий и их решений.

9. Считать победителем школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

участника, набравшего наибольшее количество баллов, npn условии, что количество

набранных им баллов превышает половину максимально возможных баллов.

Призерами школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников считать

участников, следующих в итоговой таблице за победителем, при условии, что

количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных

баллов.

10. Определить время начала олимпиады школьников:

- школьный этап в школе — с 10.00 час

- на платформе «Сириус» - с 9.00 час

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор           Сенькина О.Ю.